Администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном образовании

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

(далее – Общественный совет)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №2

15 ноября 2016 года                                                                                              г. Ломоносов

Присутствовали:

Председатель Общественного совета Разносчикова С.В.

Секретарь Общественного совета Козырева Н.Л.

Члены Общественного совета (список прилагается)

Приглашенные:

Заместитель главы администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация) Спиридонова Н.Г.

Председатель комитета по образованию администрации Засухина И.С.

Заместитель председателя комитета по образованию администрации Гук В.А.

Начальник отдела по культуре и туризму администрации Степанова Е.С.

Кворум для открытия заседания Общественного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении результатов проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2016 году.

2. О рассмотрении результатов проведения в 2016 году независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию администрации.

3. Об определении уполномоченного органа для размещения информации по

независимой оценке качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями)

в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья на официальном сайте для

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru.

4. Об утверждении перечня организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2017 году.

За повестку заседания члены Общественного совета проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Повестка дня утверждена.

http://www.bus.gov.ru/

1. О рассмотрении результатов проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2016 году.

СЛУШАЛИ: Разносчикову С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Козырева Н.Л., Спиридонова Н.Г., Степанова Е.С.

РЕШИЛИ: Принять результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2016 году.

Результаты голосования:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято (прилагается).

2. О рассмотрении результатов проведения в 2016 году независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию администрации.

СЛУШАЛИ: Разносчикову С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Козырева Н.Л., Спиридонова Н.Г., Гук В.А.

РЕШИЛИ: Принять результаты проведения в 2016 году независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию администрации.

Результаты голосования:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято (прилагается).

3. Об определении уполномоченного органа для размещения информации по

независимой оценке качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями)

в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья на официальном сайте для

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru.

СЛУШАЛИ: Разносчикову С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Козырева Н.Л., Спиридонова Н.Г.

РЕШИЛИ: Определить уполномоченным органом для размещения информации по независимой

оценке качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья на официальном сайте для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru муниципальное казенное учреждение

«Управление учета и контроля муниципальных учреждений муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

Результаты голосования:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято (прилагается).

4. Об утверждении перечня организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2017 году.

СЛУШАЛИ: Разносчикову С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Козырева Н.Л., Степанова Е.С.

РЕШИЛИ: Утвердить перечень организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2017 году.

Результаты голосования:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято (прилагается).

Председатель Общественного совета  ____________ С.В. Разносчикова

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Общественного совета  _____________ Н.Л. Козырева

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном образовании

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

(далее – Общественный совет)

РЕШЕНИЕ №1

15 ноября 2016 года                                                                                              г. Ломоносов

О рассмотрении результатов проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2016 году

В соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой

оценки качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Общественный

совет

РЕШИЛ:

1. Принять  результаты проведения независимой оценки качества услуг муниципальных

учреждений сферы культуры:

 - Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Аннинская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Большеижорская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Горбунковская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Гостилицкая детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Копорская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Лебяженская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Лопухинская детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования

«Русско-Высоцкая детская школа искусств» муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области;

- Муниципальное учреждение культуры муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район «Центральная библиотека Ломоносовского муниципального района» им.

Н.А. Рубакина.

2. Результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, и предложения об

улучшении их деятельности представить в администрацию.

3. Разместить полученные данные на официальном сайте Ломоносовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.lomonosovlo.ru, на официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.bus.gov.ru.

4. Рекомендовать отделу по культуре и туризму администрации проинформировать

участников независимой оценки качества предоставления услуг о результатах проведенных

исследований.

5. Рекомендовать руководителям организаций обсудить и проанализировать полученные

результаты, наметить стратегию дальнейшего развития и разработать планы мероприятий по

улучшению качества работы организаций.

Председатель Общественного совета  ____________ С.В. Разносчикова

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Общественного совета  _____________ Н.Л. Козырева

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном образовании

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

(далее – Общественный совет)

РЕШЕНИЕ №2

15 ноября 2016 года                                                                                              г. Ломоносов

О рассмотрении результатов проведения в 2016 году независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных

комитету по образованию администрации

В соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой

оценки качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Общественный

совет

РЕШИЛ:

1. Принять результаты проведения в 2016 году независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию администрации.

2. Результаты проведения в 2016 году независимой оценки качества образовательной

деятельности образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию

администрации, и предложения об улучшении их деятельности представить в администрацию.

3. Разместить полученные данные на официальном сайте Ломоносовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.lomonosovlo.ru, на официальном сайте комитета по образованию администрации

www.komitet.lmn.su, на официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.bus.gov.ru.

4. Рекомендовать комитету по образованию администрации проинформировать

участников независимой оценки качества образовательной деятельности о результатах

проведенных исследований.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обсудить и

проанализировать полученные результаты, наметить стратегию дальнейшего развития и

разработать планы мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций.

Председатель Общественного совета  ____________ С.В. Разносчикова

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Общественного совета  _____________ Н.Л. Козырева

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном образовании

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

(далее – Общественный совет)

РЕШЕНИЕ №3

15 ноября 2016 года                                                                                              г. Ломоносов

Об определении уполномоченного органа для размещения информации по независимой

оценке качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в

сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья на официальном сайте для

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru

В соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой

оценки качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Общественный

совет

РЕШИЛ:

1. Определить уполномоченным органом для размещения информации по независимой

оценке качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья на официальном сайте для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru муниципальное казенное учреждение

«Управление учета и контроля муниципальных учреждений муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

2. Рекомендовать комитету по образованию подготовить проект распорядительного акта

администрации о назначении уполномоченного органа.

Председатель Общественного совета  ____________ С.В. Разносчикова

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Общественного совета  _____________ Н.Л. Козырева

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном образовании

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

(далее – Общественный совет)

РЕШЕНИЕ №4

15 ноября 2016 года                                                                                              г. Ломоносов

Об утверждении перечня организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области в 2017 году

В соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой

оценки качества оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Общественный

совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие организации, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры в 2017 году:

МБУ «Ломоносовский районный Дворец культуры «Горбунки» МО Ломоносовский

муниципальный район;

МУ «Районный историко-краеведческий музей».

2. Для осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве деятельности

организаций, указанных в пункте 1, определить МКУ «Управление по молодежной политике,

культуре, спорту и туризму».

Председатель Общественного совета  ____________ С.В. Разносчикова

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Общественного совета  _____________ Н.Л. Козырева

 (подпись) (инициалы, фамилия)